— 1 —

关于受理望江风酿酱油等 4 个产品申请地理标
志产品保护的公告（第 382 号）

国家知识产权局

第三八二号

根据国务院《关于国务院机构改革涉及行政法规规定的行政

机关职责调整问题的决定》，按照原国家质量监督检验检疫总局

《地理标志产品保护规定》，经安徽、湖南、贵州等省级知识产

权局推荐，国家知识产权局依法受理了望江风酿酱油、常德擂茶、

印江苕粉、镇远陈年道菜等 4个地理标志产品保护申请，经形式

审查合格，现予以公告。有关信息公示如下：

序

号

申请

产品名称
省份

申请

机构

地方政府建议的地理

标志产品产地范围

地方政府界定产地

范围的建议文件

标准或

技术规范

1
望江风酿

酱油
安徽省

望江县人

民政府

安徽省安庆市望江县

现辖行政区域。

《望江县人民政府关

于划定望江风酿酱油

地理标志产品保护范

围的函》，望政函

〔2019〕14 号

安徽风酿

调味品有

限公司企

业标准：

Q/AFN

0003S-201

7《望江风

酿酱油》

 — 2 —

序

号

申请

产品名称
省份

申请

机构

地方政府建议的地理

标志产品产地范围

地方政府界定产地

范围的建议文件

标准或

技术规范

2 常德擂茶 湖南省
常德市人

民政府

湖南省常德市桃源县

桃花源镇、西安镇、

杨溪桥镇、茶庵铺镇、

郑家驿镇、沙坪镇、

夷望溪镇、剪市镇、

泥窝潭乡、漳江街道、

浔阳街道、陬市镇,

武陵区长庚街道、芙

蓉街道、南坪街道、

白马湖街道、芷兰街

道、穿紫河街道、府

坪街道、丹阳街道、

永安街道、启明街道、

东江街道、柳叶湖街

道、七里桥街道、德

山街道、樟木桥街道、

河洑镇、白鹤镇、丹

洲乡、芦荻山乡,鼎城

区黄土店镇、花岩溪

镇、祝丰镇,汉寿县丰

家铺乡、朱家铺镇、

聂家桥乡、崔家桥镇、

毛家滩乡、军山铺镇、

太子庙镇共 41 个乡、

镇、街道现辖行政区

域。

《常德市人民政府关

于划定“常德擂茶”

地理标志产品保护地

域范围的请示》，常政

函〔2019〕56 号

常德市质

量协会团

体标准：

T/CDZX

003-2018

《常德擂

茶》

3 印江苕粉 贵州省

印江土家

族苗族自

治县人民

政府

贵州省铜仁市印江土

家族苗族自治县龙津

街道、峨岭街道、中

兴街道、新寨镇、缠

溪镇、罗场乡、杨柳

镇、洋溪镇、郎溪镇、

合水镇、木黄镇、紫

薇镇、板溪镇、天堂

镇、沙子坡镇、杉树

镇、刀坝镇共 17 个

乡、镇、街道现辖行

政区域。

《印江土家族苗族自

治县人民政府关于划

定印江苕粉地理标志

产品保护范围的请

示》，印府呈〔2018〕

91 号

贵州省地

方标准：

《地理标

志产品 印

江苕粉》

（建议草

案）

 — 3 —

序

号

申请

产品名称
省份

申请

机构

地方政府建议的地理

标志产品产地范围

地方政府界定产地

范围的建议文件

标准或

技术规范

4
镇远陈年

道菜
贵州省

镇远县人

民政府

贵州省黔东南苗族侗

族自治州镇远县现辖

行政区域。

《镇远县人民政府关

于划定“镇远陈年道

菜”地理标志产品保

护范围的报告》，镇府

呈〔2018〕60 号

贵州省地

方标准：

《地理标

志产品 镇

远陈年道

菜》（建议

草案）

中华人民共和国境内有关单位或者个人对上述地理标志产

品保护申请如有异议，可自公告之日起 2个月内向国家知识产权

局提出。

通讯地址：北京市海淀区蓟门桥西土城路 6 号国家知识产权

局业务受理处（地理标志）。

邮政编码：100088。

国家知识产权局

2020 年 11 月 27 日